АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	18 марта 2022 г.
	г. Новоалександровск
	№ 77-р

О внесении изменений в Комплекс мероприятий, направленных на минимизацию и устранение коррупционных рисков, возникающих при реализации администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края своих функций

В целях реализации основных направлений антикоррупционной деятельности в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

1. Внести изменения в Комплекс мероприятий, направленных на минимизацию и устранение коррупционных рисков, возникающих при реализации администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края своих функций, утвержденный распоряжением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28 марта 2018 года № 113-р, изложив его в новой редакции, согласно приложению.
2. Ответственным исполнителям за осуществление Комплекса мероприятий направленных на минимизацию и устранение коррупционных рисков, возникающих при реализации администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края своих функций, представлять в отдел по противодействию коррупции, муниципальной службы, работы с кадрами и наград администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края отчет о проделанной работе – ежегодно до 20 января года, следующего за отчетным.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Дубинина Н.Г.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                  С.Ф.Сагалаев
Приложение
к распоряжению администрации

Новоалександровского городского
округа Ставропольского края
от 18 марта 2022 г. № 77-р
КОМПЛЕКС
мероприятий, направленных на минимизацию и устранение коррупционных рисков, возникающих при реализации администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края
своих функций

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Обеспечение возможности оперативного представления гражданами и организациями информации о фактах коррупции в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, и муниципальных учреждениях Новоалександровского городского округа Ставропольского края:

- функционирование «телефона доверия» по вопросам противодействия коррупции;

- прием электронных сообщений на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края с обеспечением возможности взаимодействия с заявителем с использованием компьютерных технологий.
	На систематической основе
	Начальник общего отдела администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

Начальник организационного отдела администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	Информационная открытость и доступность администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края для обращений со стороны граждан, индивидуальных предпринимателей и организаций; своевременное реагирование на поступающие сообщения о фактах коррупционных проявлений в деятельности администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края и муниципальных учреждений Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	2.
	Обеспечение эффективного взаимодействия со средствами массовой информации в сфере противодействия коррупции, в том числе оказание содействия средствам массовой информации в широком освещении мер по противодействию коррупции, принимаемых в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, муниципальных учреждениях Новоалександровского городского округа Ставропольского края, и придании гласности фактов коррупции в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	На систематической основе
	Ззаместители главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
Руководители отраслевых (функциональных) органов администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, наделенных статусом юридического лица
	Обеспечение для СМИ, органов и организаций, а также граждан доступа к информации о реализации мероприятий, направленных на противодействие коррупции

	3.
	Повышение эффективности работы по профилактике коррупционных правонарушений
	На систематической основе
	Начальник отдела по противодействию коррупции, муниципальной службы, работы с кадрами и наград администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	Мониторинг и автоматизированный анализ сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые лицами, претендующими на замещение должностей, входящих в перечни, и лицами, замещающими указанные должности, обеспечение правильности заполнения справок

	4.
	Доведение до сведений работников положений действующего законодательства в области противодействия коррупции
	На систематической основе
	Начальник отдела по противодействию коррупции, муниципальной службы, работы с кадрами и наград администрации Новоалександровского городского округа
Заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации Новоалександровского городского округа
Начальник управления культуры администрации Новоалександровского городского округа
Начальник управления образования администрации Новоалександровского городского округа

Председатель комитета по физической культуре и спорту администрации Новоалександровского городского округа
	Ознакомление сотрудников администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, а также руководителей муниципальных учреждений, подведомственных администрации, с нормативными правовыми актами в области противодействия коррупции.

Ознакомление руководителей муниципальных учреждений Новоалександровского городского округа Ставропольского края, подведомственных соответствующему отраслевому органу администрации, с нормативными правовыми актами в области противодействия коррупции.

	5.
	Организация работы по формированию кадрового резерва и повышение эффективности его использования
	На систематической основе
	Начальник отдела по противодействию коррупции, муниципальной службы, работы с кадрами и наград администрации Новоалександровского городского округа
Руководители отраслевых (функциональных) органов администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, наделенных статусом юридического лица
	Замещение вакантных должностей в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, муниципальных учреждениях Новоалександровского городского округа Ставропольского края высококвалифицированными кадрами

	6.
	Обеспечение эффективного взаимодействия с правоохранительными органами и иными государственными органами по вопросам организации работы в области противодействия коррупции
	На систематической основе
	Начальник отдела по противодействию коррупции, муниципальной службы, работы с кадрами и наград администрации Новоалександровского городского округа
Руководители отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, наделенных статусом юридического лица
	Обмен достоверной информацией по поступающим запросам правоохранительных органов и иных органов государственной власти

	7.
	Организация представления справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, чьи должности включены в перечни должностей, а также их супругом (супругой) и несовершеннолетними детьми
	До 30 апреля ежегодно
	Начальник отдела по противодействию коррупции, муниципальной службы, работы с кадрами и наград администрации Новоалександровского городского округа

Руководители отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, наделенных статусом юридического лица
	Исполнение антикоррупционного законодательства, прозрачность в деятельности администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, муниципальных учреждений Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	8.
	Организация работы по выявлению случаев конфликта интересов и принятие мер по их пресечению и профилактики
	На систематической основе
	Начальник отдела по противодействию коррупции, муниципальной службы, работы с кадрами и наград администрации Новоалександровского городского округа
Руководители отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, наделенных статусом юридического лица
	Выявление случаев нарушения антикоррупционного законодательства, их пресечение и профилактика

	9.
	Совершенствование процедур муниципальных закупок в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, муниципальных учреждениях Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	На систематической основе
	Начальник отдела муниципальных закупок администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	Соблюдение антикоррупционного законодательства в деятельности по размещению муниципального заказа

	10.
	Проведение мониторинга хода реализации мероприятий по противодействию коррупции в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, муниципальных учреждениях Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	ежегодно
	Начальник отдела по противодействию коррупции, муниципальной службы, работы с кадрами и наград администрации Новоалександровского городского округа

Руководители отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, наделенных статусом юридического лица
	Соблюдение антикоррупционного законодательства

	11.
	Организация в администрации Новоалександровского городского округа, ее структурных подразделениях, муниципальных учреждениях Новоалександровского городского округа Ставропольского края систематического проведения оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации ими своих полномочий, и внесение уточнений в перечень должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками
	ежегодно
	Начальник отдела по противодействию коррупции, муниципальной службы, работы с кадрами и наград администрации Новоалександровского городского округа

Руководители отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, наделенных статусом юридического лица
	Профилактика нарушений антикоррупционного законодательства и их пресечение

____________________________